АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	«  26  »         июня        2018г.
    г. Печора,  Республика Коми

                                     № 728/1

Об изъятии земельных участков и находящихся на них объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд МО МР «Печора»
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.I Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», актами межведомственной комиссии № 55 от 02.06.2010, о признании многоквартирного дома аварийными и подлежащими сносу, муниципальной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2013-2018 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Печора» от 08.04.2013 № 608/1
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять у собственников для муниципальных нужд муниципального образования муниципального района «Печора» в связи с признанием многоквартирного дома по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт. Кожва, ул. Лесная, д. 30, аварийным и подлежащим сносу:

1.1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 11:12:3101017:216, площадью 491 кв. м., местоположение: Республика Коми, г. Печора, пгт. Кожва ул. Лесная, д. 30, принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений в находящемся на данном земельном участке многоквартирном доме – Иордан Марии  Ярославовне, Иордан Наталье Ярославовне;

1.2. Жилое помещение -  квартиру № 3, площадью 19,9 кв. м. с кадастровым  номером 11:12:3101024:155,  расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пгт. Кожва, ул. Лесная, д. 30, принадлежащее на праве общей долевой собственности (доля в праве 1/2), Иордан Марии  Ярославовне, Иордан Наталье Ярославовне;
4. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Буралкиной С.И.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

- совместно с отделом по работе с информационными технологиями (Самсонов А.В.), отделом информационно-аналитической работы и общественных связей (Фетисова О.И.) разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» в сети Интернет, опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального района «Печора».
- направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, предусмотренным пунктом 1,2,3, в порядке, установленном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

- направить копию настоящего постановления в Печорский межмуниципальный отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми;
5.  Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Буралкиной С.И.):

- выступить заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества, а также по оценке недвижимого имущества, предоставляемого взамен изымаемого недвижимого имущества;

- осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий ее изъятия;

- подготовить и направить собственникам изымаемой недвижимости проекты соглашений об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует в течение трех лет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Анищика В.А.
И.о. главы муниципального района –

руководителя администрации                                                                 С.П. Кислицын